
Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju školskog pribora i drugih obrazovnih materijala  

za učenike osnovne škole s područja Općine Lanišće  

 

 

I. OPĆI UVJETI  

 

Članak. 1. 

Ovom Odlukom propisuju se opći uvjeti, kriteriji, visina i način ostvarivanja prava na 

sufinanciranje školskog pribora i drugih obrazovnih materijala učenicima osnovne škole s 

područja Općine Lanišće, a koji to pravo ne ostvaruju po drugoj osnovi. 

 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

Pojam roditelj iz ove Odluke na jednak način primjenjuje se i na posvojitelje, skrbnike i 

udomitelje. 

 

Članak 4. 

(1) Školski pribor, u smislu ove Odluke, podrazumijeva školske torbe, odnosno ruksake, 

bilježnice, pribor za pisanje, bojanje, modeliranje, papire i blokove, rezače i škare, ljepljive trake i 

ljepila te slične predmete i materijale koji se koriste za obavljanje školskih zadataka i aktivnosti. 

(2) Drugi obrazovni materijali jesu nastavna sredstva (tiskana, digitalna ili fizička) koja 

pomažu u ostvarivanju pojedinih odgojno-obrazovnih ishoda utvrđenih predmetnim kurikulumom, 

odnosno radne bilježnice, zbirke zadataka, mape, atlasi i slično. 

 

Članak 5. 

Sredstva za sufinanciranje školskog pribora i drugih obrazovnih materijala osiguravaju se 

u proračunu Općine Lanišće. 

 

II. KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA 

 

Članak 6. 

Pravo na sufinanciranje školskog pribora i drugih obrazovnih materijala ostvaruju 

učenici: 

­ koji pohađaju Osnovnu školu „Vazmoslav Gržalja“ Buzet (dalje u tekstu: matična 

škola), odnosno Područnu školu Lanišće ili Područnu školu Roč  

­ koji ne ponavljaju razred i 

­ koji imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Lanišće, 

a koji to pravo ne ostvaruju po drugoj osnovi. 

  



III. VISINA SUFINANCIRANJA 

 

Članak 7. 

Visina sufinanciranja školskog pribora i drugih obrazovnih materijala iznosi 100,00 

(slovima: sto) eura po učeniku, pod uvjetom da su ispunjeni kriteriji iz članka 6. ove Odluke i 

da je podnesen zahtjev s propisanom dokumentacijom na način i u roku iz članka 8. ove Odluke.  

 

IV. NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA 

 

Članak 8. 

  (1) Ostvarivanje prava na sufinanciranje školskog pribora i drugih obrazovnih materijala 

pokreće se na zahtjev podnositelja, odnosno jednog od roditelja. 

  (2) Zahtjev se podnosi na propisanom obrascu (Prilog 1.) koji čini sastavni dio ove 

Odluke i može se preuzeti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće (dalje u tekstu: 

Jedinstveni upravni odjel) i/ili na službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće. 

  (3) Uz zahtjev iz stavka 2. ovoga članka, potrebno je priložiti: 

­ Uvjerenje ili Elektronički zapis o prebivalištu – za učenika za kojeg se podnosi zahtjev 

(ne starije od mjesec dana) 

­ potvrdu matične škole o upisu učenika u novu nastavnu godinu 

­ važeću osobnu iskaznicu, odnosno boravišnu iskaznicu ili dozvolu boravka – za 

podnositelja zahtjeva, odnosno roditelja 

­ račun za nabavu školskog pribora i drugih obrazovnih materijala i 

­ IBAN račun podnositelja zahtjeva, odnosno roditelja za isplatu sredstava, 

a uz uvjet da sve obveze prema Općini Lanišće, po bilo kojoj osnovi, moraju biti podmirene. 

  (4) Jedinstveni upravni odjel prema potrebi može tražiti i dostavu drugih dokaza. 

(5) Zahtjev s prilozima može se podnijeti u izvorniku ili preslici (može uz predočenje 

izvornika, prema potrebi), a zajedno s javnim ispravama može se predati i u formi 

elektroničkog zapisa. 

  (6) Zahtjev s prilozima podnosi se pojedinačno za svakoga učenika. 

  (7) Zahtjev s prilozima podnosi se zaključno do dana 30. rujna tekuće godine. 

  (8) Zahtjev s prilozima podnosi se osobno ili putem pošte Jedinstvenom upravnom 

odjelu na adresu sjedišta Općine Lanišće ili elektroničkim putem na adresu e-pošte Općine 

Lanišće. 

 

Članak 9. 

  (1) O podnesenom zahtjevu, na temelju priložene dokumentacije, Jedinstveni upravni 

odjel odlučuje rješenjem. 

  (2) Isplata sredstava izvršit će se na IBAN račun roditelja naveden u podnesenom 

zahtjevu, po izvršnosti rješenja. 

 

Članak 10. 

  Korisnik prava na sufinanciranje školskog pribora i drugih obrazovnih materijala dužan 

je izvršiti povrat uplaćenih sredstava Općini Lanišće ako se utvrdi da je pravo na predmetno 

sufinanciranje ostvario po drugoj osnovi. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 11. 

  Obrazac zahtjeva  koji čini sastavni dio ove Odluke neće se objaviti u Službenim novinama 

Istarske županije.  



Članak 12. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmoga (8.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 
 

KLASA: 402-06/24-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-3 

Lanišće, 31. srpnja 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Irena Šverko, v.r. 


